पावर ग्रिड कारपोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED
सूचना का अधिकार अधिनियम 2005 के अंतर्गत आपीलीय अधिकारी
APPELLATE AUTHORITY UNDER THE RTI ACT, 2005
केन्द्रीय कार्यालय , सौदामिनी , प्लाट नं. 2, सैक्टर - 29, गुड़गांव ,
हरियाणा - 122001

CORPORATE CENTRE, 'SAUDAMINI', PLOT No.2, SECTOR-29, GURGAON, HARYANA- 122001

Ref: C/CP/AA/RTI Act, 2005

Date: 11th Jan, 2019

Appellant:

Sh. Rahul Kumar Saha, R/o Village and Post Office- Udhwa,

P.S- Radhanagar, DIST- Sahebganj, Jharkhand, Pin:816108

Public Authority: POWERGRID

Respondent: Sr. GM (CP) & CPIO, Corporate Centre, POWERGRID, Gurgaon.

ED (HR), Corporate Centre, POWERGRID, Gurgaon

#### **ORDER**

#### **Grounds of Appeal**

The Appellate Authority has received an online Appeal PGCIL/A/2018/60116 dated 14<sup>th</sup> December, 2018 from Sh. Rahul Kumar Saha. Earlier, the appellant herein had filed an application PGCIL/R/2018/50768 dated 18th November 2018, under RTI Act, 2005 with the CPIO Corporate Centre, POWERGRID, seeking following information.

- Number of backlog vacancies in ET- ELECTRICAL branch for the year 2017, for General and OBC Category.
- 2. Will PGCIL clear waiting list in case of any vacancies left, after the application process for ET- ELECTRICAL through GATE 2019 starts?

Appellant has files an appeal on the ground that CPIO has provided incomplete, misleading or false Information. On receipt of the Appeal, the details were sought from the CPIO. CPIO informed that in the information has been provided to the appellant vide its letter dated 6<sup>th</sup> December 2018. Further CPIO informed that the applicant had seek similar information vide another RTI Application PGCIL/R/2018/50810 dated 14.12.2018 for point No. 2 above and reply of the same has been forwarded to the applicant vide letter dated 9<sup>th</sup> January 2019.

#### Decision

I am of the view that the information sought by the appellant has already been provided by the CPIO vide letter dated 6<sup>th</sup> December 2018 and 9<sup>th</sup> January 2019. The copies of CPIO's reply are attached for ready reference.

The Appeal is accordingly disposed of.

(Sanjeev Singh) ED (CMG) & Appellate Authority

To:

Sh. Rahul Kumar Saha, R/o Village and Post Office- Udhwa, P.S- Radhanagar, DIST- Sahebganj, Jharkhand, Pin:816108

Copy to: (i) Sr. GM (CP) & CPIO, Corporate Centre, POWERGRID, Gurgaon.

(ii) ED (HR), Corporate Centre, POWERGRID, Gurgaon.



### पावर ग्रिंड कोपॉरशन ऑफ इंडिया लिमिटेड Power Grid Corporation of India Limited

सूचना का अधिकार अभिनियम 2005 के अंतर्गत केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी
Central Public Information Officer under the RTI Act, 2005
केन्द्रीय कार्यालय, 'सीदामिनी', प्लाट नं.2, सैक्टर-29, गुडगांव, हरियाणा-122007
Corporate Centre, 'Saudamini', Plot No. 2, Sector-29, Gurgaon, Haryana-122007



PGCIL/R/2018/50768 Dated : 6 December, 2018

Shri Rahul Kumar Saha, Village and Post office-Udhwa, P.S.- Radhnagar, Distt.-Sahebganj, Jharkhand, Pin: 816108

Sub: Information under Right to Information Act, 2005.

Sir/Madam,

This has reference to your RTI request dated 18 November, 2018 for providing information under RTI Act, 2005.

The desired information is attached at Annexure-I

First Appeal, if any, against the reply of CPIO may be made to the first appellate Authority within 30 days of the receipt of the reply of CPIO. Details of Appellate Authority at Corporate Centre, Gurgaon, under RTI Act, 2005 is as below:

Shri Sanjeev Singh,
Executive Director (CMG) & Appellate Authority
Corporate Centre, Power Grid Corporation of India Limited
"Saudamini", Plot No. 2, Sector-29, Gurgaon – 122007, Haryana.
Email ID: sanjeev@powergridindia.com
Phone No. 0124-2571962

Thanking you,

1

(जसकी सिंह)

वरिश्ठ महाप्रबंधक (के. आ.) एवं के.बो.सू.अधिकारी

Email ID: cpio.cc@powergrid.co.in

# Reply to RTI Query by Sh. Rahul Kumar Saha, Jharkhand

	I, Rahul Kumar Saha, appeared in recruitment process of PGCIL (GD and PI) for post ET- Electrical through GATE 2018			
Q1	What were the number of backlog vacanices in ET-Electrical through GATE 2017 for General and OBC category			
Reply	The unfilled vacancies of ET(Electrical) 22 <sup>nd</sup> batch which have been notified to be filled up through GATE 2018 in ET(Electrical) 23 <sup>rd</sup> batch are as below:  UR - 8, OBC(NCL) - 8, ST - 1			
Q Z	Will PGCIL clear waiting list after the application of ET Electrical through GATE 2019 start, i			
Reply	Query regarding future action on vacancies is speculative in nature and does not come und the purview of the RTI Act, 2005.			

nees.



#### पावर ग्रिड कोपोंरशन ऑफ इंडिया लिमिटेड Power Grid Corporation of India Limited

सूचना का अधिकार अभिनियम 2005 के अंतर्गत केन्द्रीय लोक सूचना अधिकारी Central Public Information Officer under the RTI Act, 2005 केन्द्रीय कार्यालय, 'सौदामिनी', प्लाट नं.2, सैक्टर-29, गुडगांव, हरियाणा-122007 Corporate Centre, 'Saudamini', Plot No. 2, Sector-29, Gurgaon, Harvana-122007



PGCIL/R/2018/50810 Dated: 9 January, 2019

RAHUL KUMAR SAHA,-VILLAGE AND POST OFFICE- UDHWA , P.S- RADHANAGAR, DIST- SAHEBGANJ, JHARKHAND, Pin 816108,

Sub: Information under Right to Information Act, 2005.

Sir/Madam,

This has reference to your RTI request dated 18<sup>th</sup> December, 2018 for providing information under RTI Act, 2005.

The desired information is attached at Annexure-I.

First Appeal, if any, against the reply of CPIO may be made to the first appellate Authority within 30 days of the receipt of the reply of CPIO. Details of Appellate Authority at Corporate Centre, Gurgaon, under RTI Act, 2005 is as below:

Shri Sanjeev Singh,
Executive Director (CMG) & Director (

Thanking you,

Jasbalingh (GREAT HE) 9/11/19

वरिश्ठ महाप्रबंधक (के. आ.) एवं के.लो.स्.अधिकारी

Email ID: cpio.cc@powergrid.co.in

## Reply to RTI Query by Sh. Rahul Kumar Saha, Jharkhand

the post	t ET-ELECTRICAL thr	ough GATE 2018	. I request you to prov	ent process of PGCIL (GD ide following information	n as per KII	
Q1	What is the Final number of Category wise vacancy for the post ET-ELECTRICAL through GATE 2018 before Interview.					
Reply	See reply to query 4.					
Q 2	What is the call ratio of shortlisting of candidates for interview for the post ET-ELECTRICAL through GATE 2018.					
Reply	Candidates who qualify for being shortlisted are called provisionally for GD and interview in the ratio of 1:3 w.r.t number of vacancies in each category. (In case of vacancies being 3 or less, the ratio is 1:5 and 15 candidates are called for 4 vacancies)					
Q3	How many candidate called for interview for the post ET-ELECTRICAL through GATE 2018, Category wise.					
Reply	See reply to query 4.					
Q 4	How many candida Category wise.	te appeared for	interview for the post	ET-ELECTRICAL through	GATE 2018	
	Reply to query 1, 3 and 4.					
	Category	Vacancies	No. of Candidates Called	No. of Candidates Appeared		
	UR	59	179	133		
	OBC(NCL)	35	110	88		
	SC	15	47	28		
Reply	ST	8	26	19		
	PwD-OH	2	10	3		
	PwD-HH	. 1	5	5		
	Total	117*	377	276		
	* includes backlog/unfilled vacancies from previous recruitment					
Q 5	What is the serial number of last candidates, who qualified interview for the post ET ELECTRICAL through GATE 2018, Category wise.					
Reply	Last rank of candidates empaneled category-wise are:  UR - 127, OBC(NCL) - 112, SC - 28, ST - 18, PwD-OH - 3, PwD - HH - 5					
Q 6	What is the HR policy of clearing waiting list for the post ET-ELECTRICAL through GATE 2018 after the registration process through GATE 2019 starts, If there is still unfilled Vacancy.					
Reply	The two events, i.e. issuing substitute offers for ET 23rd batch through GATE 2018 an Registeration process for ET 24th batch through GATE 2019 are unrelated.					

neis



27	Is there will be recruitment of Assistant Engineer Electrical through GATE 2018, As it was done through GATE 2017.			
Reply	The requested information pertains to a speculation and does not come under the purview of the RTI Act, 2005.			
Q.8	How many candidates joined ET-ELECTRICAL post through GATE 2018 after 3rd list, category wise.			
Reply	Information about number of candidates joined against Unreserved or Reserved Vacancies can only be finalized after completion of the recruitment process.			
Q 9	What was the Unfilled or backlog vacancy for the post ET-ELECTRICAL through GATE 2017 Category wise.			
Reply	The vacancies left unfilled from recruitment of ET(Electrical) 22nd batch through GATE 201 which have been re-attempted to be filled through recruitment of ET23rd batch through GATE 2018 are:  UR - 8, OBC(NCL) - 8, ST - 1			
Q 10	What is the Overall Score of last candidates, who qualified interview for the post E ELECTRICAL through GATE 2018, Category wise.			
Reply	UR - 68.56, OBC(NCL) 61.129, SC - 52.781, ST - 53.285, PWD-OH - 33.815, PWD-HH - 27.785			
Q11	What was the last date of joining for the post ET-ELECTRICAL through GATE 2017.			
Reply	29 January 2018			

ours